

Nr 795

Av herr Larsson, Thorsten, och fru Nilsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 41, angående vissa frågor om hjälpmedel för handikappade.

(Lika lydande med motion nr 1034 i Andra kammaren)

I proposition nr 41 föreslås vissa åtgärder för att underlätta de handikappades situation. Särskilt behandlas frågor som rör hjälpmedel för dessa människor. I anslutning härtill synes det lämpligt att aktualisera frågan om de synskadade barnens problem.

Genom den nya skolans tillkomst har de gravt synskadade barnen som tidigare varit hänvisade till rikets specialskolor för blinda givits möjlighet att gå i hemortens skolor. Detta är mycket värdefullt, och många svåra problem på det emotionella planet har därigenom eliminerats.

För att dessa barn skall kunna gå i den ordinarie skolan ställs vissa krav på skolans tekniska utrustning samt på läroböckerna. Tyvärr är alltför få läroböcker försedda med en lämplig stilstorlek för synskadade elever. Att använda böcker med ordinär stilstorlek innebär ofta för dessa barn stora svårigheter. Vid hemuppgifter blir problemet ännu större, då den tekniska utrustningen i hemmen i allmänhet inte är jämförbar med skolans. Det synes därför mycket angeläget att synskadade elevers behov av särskilt utformade läroböcker tillgodoses.

Ifrågavarande barn måste i allmänhet på grund av förändringar i synförmågan erhålla nya glasögon relativt ofta. De glasögon som erfordras är dyra jämfört med glasögon av ordinär typ. Särskilt för familjer med små inkomster är dessa utgifter kännbara. En reform innebärande att statsbidrag utgår till glasögon till gravt synskadade barn upp till 18 års ålder bör eftersträvas.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte uttala sig för att synskadade elevers behov av särskilt utformade läroböcker tillgodoses i enlighet med vad i motionen anföres, samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att frågan om statsbidrag till glasögon till synskadade barn blir föremål för överväganden och förslag.

Stockholm den 2 april 1968

Thorsten Larsson (cp)

Anna-Lisa Nilsson (cp)